In proxim o capitulo g en era li porro deliberandum , an et quale  
munus reg i oiferendum , an eidem  jurandum etc.

Jovis 2 3 . Januarii, lectis  litteris dominorum administrátorům 23. Jan. 
N is  s e n s i  urn, susceptum  fuit consilium  de ilio  puncto , an regi 
F r  i d e r i e  о sit jurandum  n ecn e ; et majori et potiori parte vene
rabilis capituli obtentum fu it, jurandum  e sse ;  causas et ratioiies 
hujus ex  scripto ad Seren issim um  in lib. concept, luculenter re
peines; exorati autem  pro conficiendo conceptu d. archidiaconus - )  
et d. B e r g h i u s .  L itterae hae dom inis administratoribus N i s s a m

1) Ctmrlurst Friedrich von der Pfalz, bekanntlich den 26. Aug. 1619 von 
den böhmischen Ständen zum Könige erwählt. Vergl. meine Neisser Ge
schichte ТЫ. 2, S. 249 und 267..

2) Sebastian Hartmann.
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Ш 0 . Miittendae. e! ut eas per certain cursorem  Seren issim o quantocyus 
traiismitta nt.

24. Jan. V eneris 24. Januarii, si regem  casti hue ven ire ad Summum
eo n tin geret, exoratus d. G e b a u e r ,  ut ipsum  in valvis ecc lesia e  
excipiat.

1. Febr. Sabatho 1. Februarii dominorum administrátorům litterae lectae,
quibus responsum a Serenissimo obtentum, novo videlicet regi nul- 
latenus bomagium praestandum, pro consilio hue miserunt; super 
quo deliberatimi et conclusimi, venerabile capitulum vicissim in sua 
priori sententia, regi jurandum , firmiter permanere.

7. Febr. Veneris 7. Februarii litterae dominorum administrátorům N i s -
s e n s i u m  iectae, quibus conclusioni venerabilis capiluli subscribunt, 
jurandum scilicet regi.

Dominus praeses retu lit, quod senatus W r a t i s l .  ante ingres- 
sum regis tria a venerabili capitulo petiit fieri: primo ut purgetur 
suburbium, deinde ut via publica reficiatur, tertio ut canales purgen- 
tur et aqua avertatur. Qua e omnia cum d. curiae praefectum po- 
tissimum concernant, ejus discretioni relictum est, quae ex bis in
stituí cupiat.

25. Febr. Mariis 25. Februarii consultatum  fuit, qui domini ad hom agium
regi praestandum sint m ittendi; tandem vero capitulariter exorati 
sunt d. decanus. d. archidiáconos О et d. D o h n  et d. W a i b e l i u s ,  
qui sibi d. J o d o  c u m  et me notarium deinde adjunxerim t. P la
çait quoque, ut ratione praecedentiae contra barones protestatio  in 
scriptis reg i offeratur et confirmatio privilegiorum  petatur: p le n ip o -  
tentiam dominorum ablegatorum  in lib. concept, reperies.

29. Febr. Sabatho 29. Februarii dominus praeses retulit, qualiter besterna 
d ie 3)  domini ablegati bomagium regi praestiterint; impetrata primo 
aiidientia apud supremum cancellarium regni B o h e m i  a e , -dominum 
de K u p o w a ,  eidem plenipotentiam suam m onstrarunt, qua visa, 
cur non etiam subscripta esset, interrogavit; sed cum, ita seniper 
observatum esse, responderetur, buie consuetudini acquievit et apud 
regem audientiam dominis se statim procurare velie promisit; poste- 
aquam vero ad anteCameram regiam deventum, super exbibita p le - 
nipotentia dubia moveri coepta, atque, ut illa verba, quae vasalli- 
tudinem dénotant, quemadmodum ex veteri et nova formula p leni-

1) Nicolaus Troiło und Sebastian Hartmann.
2) Den 28. Febr. Ueber den Empfang des Königs Friedrich und dessen 

Aufenthalt in Schlesien s. meine Neisser Geschichte Thl. 2. S. 267 und Pol 
Bd. 5, S. 189 u. ff.
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potentiae in lib. concept, v id e ie  licet, plane omittantur, per A b r a -  1620. 
h a m u m  G u e n t z e l i u m ,  secretarium  regi urn, reg is nom ine dominls 
ablegatis ex p resse  mandatum e s t , пес aliter ad hom agium  prae-  
standum adm itiere eos voluerunt; tam etsi hane formulám p len ip o -  
tentiae non novám , sed  apud priores quoque reg es  sem per usitatam  
fu isse , conformera quoque e sse  earn p r iv ileg iis  suis d icerent - ас 
deinde de jure suo solem niter protestarentur, nih ilom inus tamen 
audiri non poterant. Cum etiam in id absque scitu venerabilis c a -  
pituli se  non p o sse  consentire d icerent; illis  qu idem , ut de hac re 
maturius d e lib er a li, fore integrum , an vero tam facilem  ad R egiam  
M ajestatem aditum sint habituri, e sse  m agnum  dubium , responsum  
e s t;  de interm issione enim  liorum verborum esse  piane conclusim i, 
in notula quoque juram enti pro verbo vasalli vox  subditi subjuncta  
e st;  quare cum domini ablegati se  nulla ratione aliter ad praestandum  
juramentum admitti p o sse  v id èren t, neve  m ajorem  reg is  ind ign ati-  
onem incurrerent, tem pori cedendum  duxerunt et correctionem  pri
o n s  notulae plenipotentiae. prom iserunt; qualiter autem corred a  sit, 
in lib. concept, reperies. Gratiae so lem nes actae dom inis ab legatis  
pro suscepto  labore et diligentia  et, siqu idem , extrem a necessitate  
et reg e  ita mandante, egerunt, ratum et gratum a dom inis capitulo  
servatimi et acceptatum  est id , quod actum fuit. Dom inus praeses 
deinde coram D eo  et S. S . an gelis publice e t  so lem niter p rotesta- 
tus est, quod omnia ea, quae secum  reliqui domini deputati g e s s e -  
runt, prom iserunt aut praestitenm t, necessita te  et r eg e  ita mandante, 
illo s g e s s is s e ,  p ro m isisse , jurasse et praestitisse , quam protestati- 
onem  ad acta referri jussit.